
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 109 del 15/07/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DELLA MANUTENZIONE ESTIVA PLESSI 
SCOLASTICI ANNO 2009 - PROGETTO DI LIVELLO PRELIMINARE AVANZATO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì quindici del mese di Luglio alle ore 10:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Assente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO 

della realizzazione del nuovo plesso scolastico di San Polo che ospiterà le scuole 
elementari e medie di San Polo;

della necessità di effettuare gli interventi di manutenzione straordinaria nei plessi 
scolastici comunali per l'anno 2009 da eseguirsi durante il periodo di chiusura 
estiva degli stessi;

CONSIDERATO

il progetto di manutenzione proposto dal IV° Settore Tecnico LL.PP., Interventi 
Tecnico-Manutentivi e Patrimonio nel quale si propone:

il criterio del mantenimento della funzionalità nei locali attualmente in uso ai plessi di 
cui si prevede la dismissione a breve termine, convogliando la maggior parte delle 
risorse ai plessi che si intendono mantenere in uso quali l'asilo nido e la scuola 
materna di San Polo e la scuola elementare di Torrile;

l'assegnazione agli interventi un ordine di priorità “1” (interventi di ripristino della 
funzionalità ritenuti urgenti e non posticipabili) o di priorità “2” (interventi 
posticipabili);

l'affidamento esterno delle lavorazioni per le quali siano richieste particolari 
professionalità e dotazioni tecniche, mentre per le restanti l'esecuzione svolta in 
economia dagli operai comunali.

che per l'esecuzione di tale progetto sono stati stimati costi pari € 123.230,44 IVA 
compresa da ripartirsi rispettivamente:

a) Interventi da affidare esternamente in priorità “1”          € 74.381,07;
b) Interventi da affidare esternamente in priorità “2”          € 45.249,37;
c) Interventi da realizzarsi internamente (Lavorazioni a misura da                 
computarsi secondo necessità di cui si ipotizza in via preliminare una         
quantificazione per l'acquisto del materiale)             €   3.600,00

TENUTO CONTO

Che attualmente non sono disponibili risorse dedicate per tali interventi, il presente 
progetto di livello preliminare avanzato è sottoposto all'approvazione in linea tecnica in 
attesa delle adeguate modifiche di bilancio che prevedono l'iscrizione dell'intervento alla 
parte investimenti.

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

RITENUTO

-   di procedere all'approvazione in linea tecnica del progetto preliminare avanzato di 
“manutenzione straordinaria estiva dei plessi scolastici anno 2009” composto dai 
seguenti elaborati:

     --  relazione tecnica illustrativa;

     --  computo metrico estimativo;

-  di rimandare l'approvazione del progetto definitivo-esecutivo in seguito alla relativa 
variazione di bilancio necessaria all'iscrizione dell'intervento alla parte investimenti 
del bilancio preventivo.

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi del 
provvedimento del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
    

1) di approvare il progetto  “manutenzione straordinaria estiva dei plessi scolastici 
anno 2009”

2) di rimandare l'approvazione del progetto definitivo-esecutivo in seguito alla 
relativa variazione di bilancio necessaria all'iscrizione dell'intervento alla parte 
investimenti del bilancio preventivo.

3) di dare mandato al Responsabile del IV° Settore Tecnico di concordare con gli 
uffici preposti la necessaria variazione di bilancio necessaria all'iscrizione 
dell'intervento alla parte investimenti del bilancio preventivo.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 17/07/2009 fino al 01/08/2009.

Addì 17/07/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 17/07/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 27/07/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


